
Câmara Municipal de Ibitinga
Estado de São Paulo

Avenida Dr. Victor Maida, nº 563 – Centro – Ibitinga (SP) – Fone (16) 3352-7840 – CEP 14940-097
Site: www.ibitinga.sp.leg.br  /  E-mail: informacao@camaraibitinga.sp.gov.br

Assunto:  REQUER INFORMAÇÕES SOBRE O DEPÓSITO DE TERRA LOCALIZADO NO
BAIRRO JARDIM ELDORADO III. 

Destinatário: Prefeita da Estância Turística de Ibitinga.

Excelentíssima Presidente,

Ouvido e aprovado pelo Egrégio Plenário, cumpridas as formalidades regimentais, seja este
requerimento de informação enviado para conhecimento e resposta do que segue:

1) É  DE  CONHECIMENTO  DA  SECRETARIA  COMPETENTE  DO  EXECUTIVO
MUNICIPAL O DEPÓSITO DE TERRA EXISTENTE NO BAIRRO JARDIM ELDORADO III,
NA RUA LUIZ CARLOS ARTUS, DEFRONTE OS NUMERAIS 130 – 140 – 150  - 160?

2) A PESSOA QUE ESTÁ GUARDANDO TERRA NA LOCALIZAÇÃO CITADA POSSUI
AUTORIZAÇÃO PARA TAL ATIVIDADE?

JUSTIFICATIVA: Os moradores das proximidades desse depósito reclamam que quando do
tempo seco e com ventos, forma-se grande nuvem de poeira que vai em direção as casas,
gerando muito desconforto ao dia a dia dessas pessoas.

Seguem fotos do local.

REQUERIMENTO Nº 211/2022

R
EQ

U
ER

IM
EN

TO
 N

º 2
11

/2
02

2 
- P

ro
to

co
lo

 n
º 1

10
6/

20
22

 re
ce

bi
do

 e
m

 1
1/

04
/2

02
2 

17
:2

9:
31

 - 
Es

ta
 é

 u
m

a 
có

pi
a 

do
 o

rig
in

al
 a

ss
in

ad
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 A
dã

o 
R

ic
ar

do
 V

ie
ira

 d
o 

Pr
ad

o 
e 

ou
tro

s
Pa

ra
 v

al
id

ar
 o

 d
oc

um
en

to
, l

ei
a 

o 
có

di
go

 Q
R

 o
u 

ac
es

se
 h

ttp
s:

//s
ap

l.i
bi

tin
ga

.s
p.

le
g.

br
/c

on
fe

rir
_a

ss
in

at
ur

a 
e 

in
fo

rm
e 

o 
có

di
go

 D
10

F-
D

89
F-

21
00

-0
13

D
.

Pag. 1/2



Sala das Sessões "Dejanir Storniolo", em 11 de abril de 2022.

RICARDO PRADO
Vereador 
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